RANCO DE ROSA DANI

OBERTO ARISTÃO

5 	RNANDO INÁCIO

e Presidente

-&~;(t -ti/~ctd C?)9éitfiÀya - SP
- 7(i/td,aYace~delo, ao w&do_ -

?éri'rreia/~

ATO DA MESA N2  154, DE 6 DE JANEIRO DE 2021.

Estabelece o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso da Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga para o exercício de 2021 (dois mil e vinte e um).

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de

Ibitinga de acordo com a Lei Orgânica do Município

e do Regimento Interno, expede o seguinte ATO DA

MESA:

Art. 12  Fica estabelecido no Anexo I deste Ato, o cronograma de execução mensal de desembolso

da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga para o exercício de 2021 (dois mil e vinte e

um), conforme artigo 16 da Lei Municipal n° 5.043, de 25 de junho de 2020, que estabeleceu as

Diretrizes Orçamentárias do ano 2021 (dois mil e vinte e um).

Parágrafo Único. A Lei Municipal n 2  5.132, de 16 de dezembro de 2020, aprovou o Orçamento da

Câmara Municipal da Estancia Turística de Ibitinga com dotações orçamentárias na importância de

R$ 6.130.000,00 (seis milhões, cento e trinta mil reais), e as dotações orçamentárias foram

distribuídas e classificadas através do Ato da Mesa n2  153, de 5 de janeiro de 2021.

Art. 22  Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitinga, 6 (seis) de janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

1° Secretário

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

2° Secretário

Registrado na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 6

(seis) de janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Shirlei enrique de Carvalho Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n52  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
	eue

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ANEXO 1

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO — EXERCÍCIO 2021

(Conforme Art n2  22 da Lei de Diretrizes Orçamentárias n2  4.875 de 26 /06/2019)

DOTAÇÃO
INICIAL

DESEMBOLSO MENSAIS ACUMULADOS

ATÉ:
JANEIRO

ATÉ:

FEVEREIRO
ATÉ:

MARÇO ATÉ: ABRIL
ATÉ:

MAIO ATÉ: JUNHO ATÉ: JULHO
ATÉ:

AGOSTO
ATÉ:

SETEMBRO
ATÉ:

OUTUBRO
ATÉ:

NOVEMBRO
ATÉ:

DEZEMBRO

TESOURO

RECURSOS
ORDINÁRIOS

GERAL

PESSOAL E
ENCARGOS
SOCIAIS 3.750.000,00 312.500,00 312.500,00 312.500,00 312.500,00

312.500,0
O 312.500,00 312.500,00 312.500,00 312.500,00 312.500,00 312.500,00 312.500,00

OUTRAS
DESPESAS
CORRENTES 1.340.000,00 111.660,00 111.660,00 111.660,00 111.660,00

111.660,0
O 111.660,00 111.660,00 111.660,00 111.660,00 111.660,00 111.660,00 111.740,00

INVESTIMENTOS 1.040.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

TOTAL DO
ORÇAMENTO -

2018 6.130.000,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00
444.160,0
O 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.240,00

RESTOS A
PAGAR

RECURSOS
ORDINÁRIOS

RESTOS A

PAGAR 39.486,24
TOTAL DO
CRONOGRAMA 6.130.000,00 483.646,24 444.160,00 444.160,00 444.160,00

444.160,0
O 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.160,00 444.240,00

qã

	Page 1
	Page 2